serpina, ó tal vez el alma de una mujer, presentada por Mercurio

á Pluton, que está sentado en su trono con el cetro en la mano

y el cancerbero trifauce. Este sarcófago pertenece á los buenos

tiempos de Roma y tiene tradición griega.

En Cataluña existen dos altos relieves representando el rapto

de Proserpina, uno en Tarragona, y el otro en Gerona, pero infe-

riores en mérito artístico al de este Museo.

Núm. ST'O.—Sarcófago de mármol blanco; en su fren-

te tiene un bajo relieve representando una cacería del león;

en uno délos lados menores del cuadrilongo se ve á dos
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esclavos encargados de recoger y conducir Jas piezas caza

Mide: longitud 2'4n.; alto o';^" y ancho o'Si-
Lstuvo colocado en el patio de la casa llamada del Arcediano,
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sirviendo de pila de una fuente (i). Recogió este sarcófago la

Academia de Buenas Letras.

(i) Este sarcL)fago existia en la casa llamada del Arcediano con anterioridad

al año i3gi, según consta en un documento inédito que se conserva en el

Archivo de la Corona de Aragón, Registro 1899, fo!. 116 vuelto. Por referirse

á tan notable monumento arqueológico lo transcribimos á continuación:

Patcat Vniversis quod 7ios Johanncs etc.'' Ad grata et accepta servicia per

vos fidelem nostrum Geraldum de Flaciano Camerarium maiorem illtistris

Y-olandis Regine Aragonum consortis nostre carissime 7iobis ct dicte regine

ab antiqno impensa et que impenderé non desinistis continué proinpto corde

debitum habentes respectum gratis et ex certa sciencia absque tamen preju-

dicio juris alieni per nos et successores nostros proprio quidem motu damus

et concedimus donacionc pura et irrevocabili Ínter vivos vobis dicto Geraldo

de Flaciano et vestris ct quibus volueritis perpetuo per liberum et franchum
alodium totum illud liospicium nostrum situm in Civitate Barchinone juxta

seu prope Sedan Civitatis eiusdem vocatum l.alberch del Sacrista confron-

tatum ab una parte in hospiciis aliquibus diversorum ministralium Barchi-

none et ab alia parte in Cimiterio Sedis jamdicte ab alia parte in vico pu-

blico jamdicte civitatis Barchinone et ab alia parte in hospicio pretentoris

Sedis predicte demptis tamen et ab huiusmodi donacione exclusis omnino illa

parte dicti hospicii que deputata et consígnala est officio Baiuíie generalis

Cathalonie ad opus recondendi et conservandi ibidem libros et scripturas

dicti officii et ipsum offlcium inibi exercendi. Et illa etiam parte que est uti-

que deputata et consígnala habitacioni et servicio Archipresbiteri et Cano-

nicorum Capelle dicti nostri maioris Palacíí Barchinone. Et pertinet nobis

díctiun hospicium pleno jure titulo empcionis perpetué inde facte per dictuní

genitorem nostrum dum ageret in humanis quam donacionem facimus vobis

dicto Geraldo et vestris perpetuo pro libero et /rancho alodio cum intratis

et exitibus parietibus tectis tegulatis fenestris spieriis cloacis adempviviis ju-

ribus et pertinenciis ómnibus dicti hospicii et cum pica lapídea et atiis lapi-

dibus manobris et apparatibus ómnibus existentíbus in eodcm et cum ómnibus

melíoramentis et augmentis factís et fiendis in eo de abisso usque ad nubes

sicut melius utilíusque ad vestrum et vestrorum. Conum et sanum intellectum

et comodum potest intelligi sive dici exceptis dictís duabus parlibus ut prefer-

tur que dicto officio Baiulie generalis et Archipresbítero et canonicis preliba-

tis prout dístincte sunc et eis ut pretangitur consígnate remaneanct semper

jnxta consignacíonum inde ípsís factarum scriem atque formam Promittens

vobis quod de dicto hospicio demptis dictís duabus partibusfaciemus vobis tradi

possessionem realíter cum effectu vacuam et cxpeditam quantumque ídem du-

xeritís expetendum vcl si malueritís possitis possessionem eandem propría auc-

toritate recípere et acceptam perpetuo licite retiñere. Et interim constituimus

et fatemur diclum hospicium vestro nomine possidere seu quasí. Et ex causa do-

nacíonis huiasmodí cedimus et mandamus vobis omnia jura omnesque acciones

que nobis in et pro predictís que vobis damus seu ratione eoriim competunt ct

possunt compelere quovís modo. Quibus juribus et actionibus possitis e.vperíri

iiti et agere vos et vestrí modis ómnibus quibus et quemadmodum nos poteramus

ante donacionem presentem et possemus illa non /acta nunc et postea quan-

documque. Constítuentes et facientes inde vos et vestros veros dóminos el

procuratores tanquam in rem vestram propriam ad faciendum inde in ómni-

bus ve'.le vestrum. Et in nostra Regia bona Jide promíttimus quod hanc do-

nacionem et alia omnia supradicta ra'.a et firma semper habemus et non con-

trafaciemus a'.iqua racione supplentes etiam de plenitudine Regle potestatis

omnem deffectum si quis forsan in donacione huiusmodi notari posset seu

aliquatenus reperiri. Mandamus itaque de certa sciencia et expresse Guber-
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Sobre el destino que tuvo este sarcófago se han consignado en-